In entsprechend angepaßter und zugleich abkürzender Anlehnung an die diesbezügliche Anordnung Cesarinis, daß der Beichtvater des Hauses in Marienwohle das erste Kapitel einzuberufen habe — Nyberg, *Dokumente I* 83 Z. 31 bis vorletzte Zeile secularis —, fährt Nr. 2339 dann fort:) ‘mandantes’ et auctoritatem presentibus dantes et concedentes generali ‘confessori’ monasterii ‘in Marienwald Razeburgensis dyocesis’, ut huiusmodi nostre ordinationi ‘primus’ executor existat ipsamque incipiat et inceptam iuxta et secundum formam prenotatam ‘sub penis’ privacionis officii et dignitatis et ‘ecclesiasticis censuris aliisque remediis’ contradictores ‘et’ rebelles ‘utriusque sexus’ compellat ‘invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis’, auctoritateque nostra futuris temporibus mandat in isto ordine inviolabiliter observari iure cuiuslibet ordinarii atque ‘constitucionibus’ ordinis generalibus et specialibus in omnibus semper salvis.

Insuper<sup>3)</sup>, ut confessores in monasteriis vestris inclusis ubilibet existentes necessitate exigente personas investire valeant, quousque id episcopus commode facere possit, qui tunc de novo secundum regule vestre dispositionem eas investiat. Et quia numerus fratrum vestrorum certus existit, qui sub clausura vivere tenentur, hinc est, quod tenore presencium indulgemus, ut dum aliqui fratres in tantum infirmantur, quod regularem observanciam sufferre non possunt, confessor eorum cum ipsis dispensare habeat, quod cum fratribus ab extra commorantibus in observancia regulari pro posse vivere valeant, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

1 in iniuncto: imminente UpUd 29 fratres fehlt Up.

<sup>1)</sup> Z. 4–6 im Gedankengang, mit wörtlicher Anlehnung, wie die Urkunde Martins V. von 1427 VII 23 (Nyberg, *Dokumente* 68–74 Nr. 22, hier: 71), mit der schon dieser der Bitte um ein Generalkapitel entsprochen hatte.

<sup>2)</sup> So Cesarini unter Berufung auf die vom Basler Konzil angeordnete Dreijährlichkeit von Provinzialsynoden (COD 474 Z. 2 of.) und die ebendort zeitlich nicht näher befristete Einführung von Ordenskapiteln (COD 476 Z. 12–19).

<sup>3)</sup> Von hier ab keine Entsprechung mehr in der Verfügung Cesarinis von 1435.